
 Jakie  wydarzenia,  imprezy,  zajęcia  dla  dzieci  i  dorosłych mieszkańców Tolkmicka i
gminy  MGOK Tolkmicko w 2021 roku? i Jakie są  plany MGOK na rok 2022 rok?

W  związku  z  ogłoszonym  stanem  epidemii,  rozporządzeniami  Rady  Ministrów  oraz
wytycznymi  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu  wszelkie  zajęcia
prowadzone  przez  Ośrodek  Kultury  w  okresie  od  stycznia  do  maja  2021  r.  zostały
zawieszone.

Od  24  maja  2021  r.  możliwe  było  wznowienie  zajęć  w  Ośrodku  Kultury  i  Świetlicach
Wiejskich.  Od  tego  dnia  powróciły  regularne  zajęcia  we  wszystkich  sekcjach  i  kołach
prowadzonych przez MGOK.

Systematycznie, w tygodniowym planie, prowadzone są zajęcia w następujących sekcjach i
kołach zainteresowań:

 plastyczne dla dzieci i młodzieży (4 grupy wiekowe), 

 wokalne dla dzieci i młodzieży, 

 taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

 fitness i zumba dla dorosłych, 

 modelarskie dla dzieci i młodzieży, 

 codziennie w godzinach popołudniowych dostępna była kawiarenka internetowa
i sala gier, cieszące się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży,

 zespół folklorystyczny „Tolkmiczanki”, 

 zespół wokalny „Sentyment”,

 koło kulinarne, 

 koło wędkarskie „Węgorz”.

W formule on-line realizowany był projekt „Sieć na kulturę” finansowany ze środków UE.
Przeszkolone zostały trzy instruktorki MGOK, które następnie prowadziły zajęcia z dziećmi i
młodzieżą. W 2021 r. zrealizowano w pełni dwa moduły projektu: bezpieczeństwo w sieci
oraz  projektowanie  graficzne  z  wykorzystaniem aplikacji  cyfrowych.  W styczniu  2022  r.
został  zrealizowany ostatni  moduł  projektu i  po rozliczeniu MGOK otrzyma nowy sprzęt
komputerowy – 4 laptopy i 2 tablety.

Zarządzeniem Dyrektora MGOK w kwietniu 2021 r.  powołano Klub Seniora „Razem” w
Suchaczu z siedzibą przy tamtejszej Świetlicy Wiejskiej. Przy Klubie aktywnie działa zespół
wokalno-instrumentalny „Sasanki”, który w minionym roku odnosił liczne sukcesy: pierwsze
miejsce  w  konkursie  zespołów  śpiewaczych  i  kapel  z  udziałem  śpiewających  solistów
SENIORADA 2021 w Jezioranach, II miejsce na VI Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów w
Morągu,  V  miejsce  na  Festiwalu  Muzyki  Ludowej  i  Biesiadnej  na  Warmii,  Mazurach  i
Powiślu w Gietrzwałdzie.

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny i fotograficzny ogłoszony przez MGOK z okazji 30-lecia
samorządu terytorialnego pn. „Piękno naszej gminy oczami dzieci i młodzieży”. Ogłoszenie



wyników  z rozdaniem  nagród  rzeczowych  oraz  dyplomów  nastąpiło  podczas  sesji  Rady
Miejskiej w maju 2021 r.

Przeprowadzono  fotograficzny  konkurs  internetowy  „Żywe  obrazy”.  Nagrody  zostały
wręczone podczas festynu z okazji Dnia Dziecka.

Zorganizowano  festyn  z  okazji  Dnia  Dziecka.  Najmłodsi  mieszkańcy  gminy  pod  okiem
profesjonalnych animatorów uczestniczyli  w licznych zabawach i  konkursach pod hasłem
„Szkolenie na pirata”.

W  przeddzień  zakończenia  roku  szkolnego  odbyły  się  warsztaty  dla  dzieci  z  plecenia
wianków świętojańskich. Kulminacyjnym punktem wieczoru było wyjście na pobliski most
nad rzeką Stradanką i puszczanie wianków na wodę. Po powrocie do Ośrodka na wszystkich
uczestników zajęć czekały lody.

W ramach  akcji  „Wakacje  w  mieście”  dzieci  i  młodzież  mogły  korzystać  z  szerokiego
asortymentu  gier  planszowych,  gier  komputerowych,  tenisa  stołowego.  Prowadzone  były
również zajęcia plastyczne. Ponadto zorganizowano dzień zabaw na świeżym powietrzu pod
okiem profesjonalnej animatorki. Dwukrotnie odbyły się warsztaty ceramiczne w Kadynach
(w pracowni przy hotelu „Folwark”). W sierpniu zorganizowano całodzienne warsztaty dla
dzieci w Oleśnie, połączone z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. Odbył się też spektakl dla
dzieci w wykonaniu Teatru Forma z Białegostoku pt. „O tym jak Pszczółka Maja poznała
Cyber Wiedźmę”.

Podczas wakacji zorganizowano dla dorosłych występ kabaretu „Czwarta fala” (lipiec).

Zorganizowano „Jakubowe Dni Tolkmicka 2021” w dniach 24 i 25 lipca 2021 r. z bogatym
programem dla dorosłych i dzieci.

MGOK był  współorganizatorem Festiwalu Piosenki  Żeglarskiej  „Szanty nad Zalewem” w
dniach 20-21.08.2021 r. Impreza od lat cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców i
turystów.

17  września  w  Ośrodku  Kultury  wystąpili  znakomici  artyści  krakowskiej  „Piwnicy  pod
Baranami”  w  repertuarze  klasycznych  piosenek  francuskich.  Był  to  wieczór  pełen
artystycznych przeżyć.

24  września  zorganizowano  spotkanie  z  autorem  najnowszej  książki  pt.  „Odciąć  Prusy
Wschodnie! Pancerna szpica operacji mławsko-elbląskiej Armii Czerwonej w styczniu 1945
roku”  dr.  Tomaszem Glinieckim.  Autor  jest  postacią  dobrze  znaną  w  naszym regionie  -
historykiem, pedagogiem, dziennikarzem. Obecnie pracuje naukowo w Muzeum Stutthof w
Sztutowie.



15 października odbył się koncert trójmiejskiego zespołu „Zdążyć przed Północą”. Obecnie
muzycy kończą pracę nad swoim czwartym albumem CD zatytułowanym „Jak Wiatr”, który
niemalże w całości poświęcony będzie poetom „Pokolenia Kolumbów”. Jest  to muzyczny
wkład zespołu w obchody Jubileuszu upamiętniającego 100-lecie urodzin Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego. Koncert w Tolkmicku opierał się głównie na repertuarze przygotowanym na
najnowsze wydawnictwo zespołu.

Uczestnicy  naszej  sekcji  plastycznej  wzięli  udział  w  regionalnym konkursie  plastycznym
„Owady na  łące”  zorganizowanym przez  Park  Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej.  Na
konkurs wpłynęło 128 prac ocenianych w dwóch kategoriach wiekowych. W obu kategoriach
triumfowali  uczestnicy  sekcji  plastycznej  MGOK  przygotowani  przez  instruktor  Emilię
Piaścik.  W  kategorii  młodszej  pierwsze  miejsce  zajęła  praca  Julii  Idzikowskiej,  zaś  w
kategorii  starszej  –  Aleksandry  Siemaszko.  Ponadto  w  kategorii  młodszej  drugie  miejsca
zajęły prace Mai Chmielewskiej i Kornelli Ostrowskiej. Nasi podopieczni otrzymali również
wiele wyróżnień: Judyta Lubowicka, Nikola Kluczkowska, Kewin Dutkiewicz, Jakub Zagaja i
Sandra Dutkiewicz. Nagrodzone i wyróżnione prace można było podziwiać na wystawie w
siedzibie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej w Elblągu.

19 listopada w sali  widowiskowej  Ośrodka Kultury w Tolkmicku odbyło  się  spotkanie  z
okazji Dnia Seniora. Była to dobra okazja do rozmów z przyjaciółmi w miłej atmosferze i
przy  słodkim  poczęstunku  przygotowanym  przez  Ośrodek  Kultury.  Niewątpliwą  atrakcją
wieczoru stał się występ włoskiego piosenkarza Andrea Lattari, który wykonał znane i lubiane
przeboje ze słonecznej Italii.

MGOK  zorganizował  konkurs  plastyczny  pt.  „Moja  ozdoba  świąteczna”.  Przedmiotem
konkursu było przygotowanie ozdoby bożonarodzeniowej  w formie  bombki,  aniołka  lub
gwiazdy. Prace konkursowe zostały zawieszone na  świątecznej choince znajdującej się przy
placu Wolności w Tolkmicku. Autorów najlepszych prac w 3 kategoriach wiekowych (dzieci,
młodzież, dorośli) nagrodzono.

Zorganizowaliśmy andrzejkowy wieczór dla dzieci uczęszczających na zajęcia w Ośrodku
Kultury. Były tradycyjne wróżby, rozmaite zabawy i konkursy.  Nasi podopieczni z dużym
entuzjazmem  uczestniczyli  we  wspólnej  zabawie.  Nie  zabrakło  również  słodkiego
poczęstunku.

11.12.2021  r.  Ośrodek  Kultury  przy  współpracy  z  Klubem  Sportowym  „Barkas”  i
Stowarzyszeniem „Lanzania” zorganizował cykl imprez dla dzieci i młodzieży pod hasłem
„Tolkmickie  Mikołajki”.  Uczniowie  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  wzięli  udział  w  7
Biegu Mikołajkowym, a najdzielniejsi mieszkańcy morsowali na stawku miejskim. Oprócz
pysznej  zupy na rozgrzanie,  mieszkańcy próbowali  potraw z grilla.  Nie zabrakło również
słodkiego  poczęstunku.  Najmłodsi  uczestnicy  z  dużym  entuzjazmem  uczestniczyli  we
wspólnej zabawie ze wspaniałymi animatorami. Pojawił się również gość specjalny – Święty
Mikołaj, który zaskoczył dzieci słodkimi prezentami.



Tradycyjna  „Wigilia  pod  tolkmickim  niebem”  odbyła  się  w  dniu  18  grudnia  2021  r.
Organizatorem był Urząd Miasta i Gminy przy ścisłej współpracy z Ośrodkiem Kultury. W
programie znalazł się koncert kolęd w wykonaniu lokalnych zespołów oraz dzieci i młodzieży
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Tolkmicku, degustacja potraw wigilijnych, warsztaty
zdobienia pierników, kiermasz świąteczny i wiele innych.

W okresie ferii zimowych 2022 we wszystkie dni robocze zapraszamy dzieci w wieku od 6 lat
do  skorzystania  z  naszej  oferty  kulturalnej.  Proponujemy  między  innymi:  gry  i  zabawy,
zajęcia  plastyczne,  majsterkowanie  w  modelarni,  seanse  filmowe,  spektakl  Teatru
Muzycznego, zajęcia taneczne, spotkanie i zabawę z animatorkami. Każdego dnia zajęcia są
prowadzone  w  blokach  tematycznych  w  łącznym  wymiarze  8  godz.  dziennie.
Ukoronowaniem całości będzie bal karnawałowy na zakończenie ferii.

Dalsze  plany  na  rok  2022  zakładają  kontynuację  wszystkich  zajęć  prowadzonych
systematycznie  w  poszczególnych  sekcjach  i  kołach  zainteresowań.  Ponadto  będziemy
organizować tradycyjne imprezy i festyny dla mieszkańców Tolkmicka, takie jak Jakubowe
Dni  Tolkmicka,  Festiwal  „Szanty nad  Zalewem”,  „Wigilia  pod  tolkmickim niebem” oraz
wiele  innych  mniejszych  imprez  okolicznościowych,  takich  jak  Dzień  Kobiet,  czy  Dzień
Seniora.  W maju  planujemy uczcić  przypadający w tym roku jubileusz  55-lecia  Ośrodka
Kultury w Tolkmicku, chcemy go połączyć z Dniem Działacza Kultury. Dużym wyzwaniem
będzie  dla  nas  organizacja  XVII  Przeglądu  Zespołów  Śpiewaczych  „Seniorada”.  Jest  to
impreza rangi wojewódzkiej, w ub. roku organizatorem był Ośrodek Kultury w Jezioranach,
nasze  zwycięstwo  skutkuje  przywilejem  organizowania  kolejnej  edycji  imprezy.
Spodziewamy się udziału ok. 10 zespołów z terenu całego województwa. Przegląd odbędzie
się na początku września w Suchaczu.

W miarę  posiadanych  środków  finansowych  i  sytuacji  epidemicznej  będą  organizowane
koncerty i występy artystów.

W celu skoordynowania działań w zakresie organizacji różnych przedsięwzięć adresowanych
do mieszkańców Tolkmicka, z inicjatywy Dyrektora MGOK, w przyszłym tygodniu odbędzie
się u Burmistrza Tolkmicka spotkanie przedstawicieli instytucji i organizacji pozarządowych
działających  na  terenie  miasta  i  gminy.  Efektem  spotkania  będzie  ustalenie  kalendarza
najważniejszych imprez adresowanych do mieszkańców Tolkmicka i gminy.

Wszystkie wyżej wymienione wydarzenia są udokumentowane na naszej stronie internetowej
www.kulturatolkmicko.pl oraz na naszym profilu na fb. 

Jakimi funduszami w skali roku dysponuje MGOK i na co one "pozwalają"?

Roczny budżet MGOK zamyka się kwotą ok. 900 tys. zł. Należy jednak pamiętać, że oprócz
obiektu  w  Tolkmicku  ponosimy  koszty  utrzymania  6  świetlic  wiejskich  –  w  Kadynach,
Suchaczu,  Pogrodziu,  Łęczu,  Kamionku  Wielkim  i  Pagórkach.  Dotacja  podmiotowa

http://www.kulturatolkmicko.pl/


przekazywana  na  działalność  MGOK  na  rok  bieżący  została  zmniejszona  o  ok.  10% w
stosunku  do  zakładanego  planu  i  jest  niższa  niż  w  ub.  roku.  Zmniejszenie  wynika  z
ograniczenia  dochodów  gminy  w  wyniku  reformy  systemu  podatkowego.  W kontekście
znacznych podwyżek cen energii elektrycznej, usług, wywozu nieczystości, wody i ścieków
oraz podwyżek płac,  zachodzi realna obawa, że tzw. koszty stałe pochłoną znaczną część
naszego  budżetu.  W  roku  2020  (bilans  za  rok  2021  jeszcze  nie  został  ukończony)  po
odliczeniu kosztów stałych pozostało nam 5,05% budżetu na zakup usług, czyli organizację
imprez okolicznościowych, koncertów itp. W tym roku sytuacja może być jeszcze trudniejsza
z wcześniej wymienionych powodów.


